PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13 декабря 2024 года
	№
	478
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 545

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 545 «Об утверждении Государственной программы Чукотского автономного округа «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в приложении 1:

в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «предоставления» заменить словом «использования»;

абзац третий пункта 4.1 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности Получателя при невыполнении условий Соглашения» изложить в следующей редакции:

«Принятие Департаментом решения о наличии (об отсутствии) потребности в Субсидии, не использованной на 1 января текущего финансового года, а также возврат указанной Субсидии в бюджет муниципального образования, которому она была ранее представлена, осуществляется в соответствии с Порядком принятия главными администраторами доходов окружного бюджета решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из окружного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11 января 2017 года № 4.»;

2) в приложении 2:

пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Субсидия имеет заявительный характер и предоставляется из окружного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе бюджетам муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа (далее - Получатель) на выполнение полномочий органов местного самоуправления по осуществлению дорожной деятельности в части капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог и проездов общего пользования местного значения, обеспечения безопасности дорожного движения, модернизации пешеходных переходов в целях приведения в нормативное состояние дорожной сети, снижения мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах городской агломерации (участках автомобильных дорог), включенных в Региональный проект, и повышения качества дорожной сети.

Для целей настоящего порядка под городской агломерацией понимается агломерация, образованная административным центром Чукотского автономного округа.»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в пункте 2.1:

подпункты 2, 3 изложить в следующей редакции:

«2) включение мероприятий по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) проездов и обеспечению безопасности дорожного движения, в том числе по модернизации пешеходных переходов, предполагающих их оснащение проекциями дорожной разметки, в муниципальные программы муниципальных образований;

3) наличие документов, подтверждающих право собственности муниципального образования на объекты капитального ремонта и (или) ремонта, включенные в Региональный проект и (или) утвержденный Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) в утвержденный Перечень местных проездов;»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наличие утвержденной в соответствии с действующим законодательством комплексной схемы организации дорожного движения (для дорог и (или) их участков в границах одного или нескольких муниципальных районов, городских округов или городских поселений либо их частей, имеющих общую границу, с общей численностью населения свыше 10 тысяч человек) либо утвержденного в соответствии с действующим законодательством проекта организации дорожного движения (в отношении сети дорог и (или) их участков на территории одного или территориях нескольких муниципальных образований либо их частей, имеющих общую границу, с общей численностью населения до 10 тысяч человек).»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер Субсидии, предоставляемой Получателю, рассчитывается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию Мероприятия, и определяется:

при выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог и проездов общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения - исходя из сметных расчётов стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) ремонта автомобильных дорог и проездов общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения, составленных на основании актов осмотра и (или) дефектных ведомостей и утвержденных главой Администрации муниципального образования (далее - сметный расчёт);

при выполнении работ по модернизации пешеходных переходов – исходя из сметных расчетов стоимости модернизации пешеходных переходов, включающих их оснащение проекциями дорожной разметки и утвержденных главой Администрации муниципального образования» (далее – сметный расчёт).

Размер Субсидии, предоставляемой Получателю, рассчитывается по следующей формуле:

Сi = Ni x Mi, где:

Сi - размер Субсидии, предоставляемый i-ому муниципальному образованию, рублей;

Ni - сметный расчет i-ого муниципального образования, рублей;

Mi - предельный уровень софинансирования расходного обязательства i-го муниципального образования из окружного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный Правительством Чукотского автономного округа, процентов.»;

в абзаце пятом пункта 2.6 слова «Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа» заменить словами «Департаментом финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа»;

подпункт 4 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«4) заверенные копии актов, подтверждающих выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и проездов общего пользования местного значения и (или) модернизации пешеходных переходов, в течение 10 дней со дня подписания;»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии»:

в абзаце первом слово «предоставления» заменить словом «использования»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) количество модернизированных пешеходных переходов на автомобильных дорогах и проездах общего пользования местного значения.»;

абзац третий пункта 4.1 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности Получателя при невыполнении условий Соглашения» изложить в следующей редакции:

«Принятие Департаментом решения о наличии (об отсутствии) потребности в Субсидии, не использованной на 1 января текущего финансового года, а также возврат указанной Субсидии в бюджет муниципального образования, которому она была ранее представлена, осуществляется в соответствии с Порядком принятия главными администраторами доходов окружного бюджета решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из окружного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11 января 2017 года № 4.»;

3) в приложении 3:

в пункте 3.1 раздела 3 «Порядок оценки эффективности использования Субсидии» слово «предоставления» заменить словом «использования»;

абзац третий пункта 4.1 раздела 4 «Основания и порядок применения мер финансовой ответственности Получателя при невыполнении условий Соглашения» изложить в следующей редакции:

«Принятие Департаментом решения о наличии (об отсутствии) потребности в Субсидии, не использованной на 1 января текущего финансового года, а также возврат указанной Субсидии в бюджет муниципального образования, которому она была ранее представлена, осуществляется в соответствии с Порядком принятия главными администраторами доходов окружного бюджета решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из окружного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11 января 2017 года № 4.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Солонский К.Ю.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов